SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – HUAP 2014 – Edital 44/2014

NOTA OFICIAL Nº 2

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de
cargos temporários do Hospital Universitário Antônio Pedro faz saber a data, o horário e o
local para aplicação de novas provas, para os cargos de Nível Superior – Farmacêutico e
de Nível Médio – Técnico em Farmácia, como também o novo cronograma das atividades
referentes a esses cargos, conforme relacionado abaixo:

NOVO CRONOGRAMA
EVENTO DATA

Divulgação da Unidade do Campus do Valonguinho e das salas onde
serão realizadas as provas 4/6/2014

Dia de realização das provas 8/6/2014
Divulgação dos gabaritos 8/6/2014
Recurso contra a formulação das questões 8 e 9/6/2014
Respostas aos recursos impetrados quanto à formulação das questões  13/6/2014
Divulgação das notas 13/6/2014
Recurso contra a nota atribuída 16/6/2014 na COSEAC
Resultado Final 17/6/2014

Niterói, 23 de maio de 2014.
Ronaldo Pessanha Pombo

Coordenador Acadêmico PSS/HUAP/2014

DATA LOCAL e HORÁRIO

8/6/2014
(Domingo)

Campus do Valonguinho – Rua Visconde do Rio Branco s/nº – Centro – Niterói.

O candidato deverá apresentar-se ao local de prova às 12 horas, sendo permitida
sua entrada somente até as 12 horas e 50 minutos.

Início da prova 13 horas.

O tempo para o candidato realizar a prova será, no mínimo, de 1 hora e 30 minutos
e, no máximo, de 4 horas. Não será permitido, em qualquer hipótese, o ingresso de
candidato no local de realização da prova após o horário fixado ou realizar prova em
local diverso do definido pela Coseac.